
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MARULANDA 
 

FIJACIÓN EN LISTA 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 

ARTÍCULOS 446, 110 DEL CGP y articulo 9 del Decreto 806 de 
2020 

 
 

PROCESO  EJECUTIVO  

RADICADO  174464089001 2021 00014 00 

DEMANDANTE JULIAN DAVID OCAMPO RAMIREZ 

DEMANDADO 
JUAN DAVID GRAJALES MARULANDA, MAURICIO 

ANDRES RESTREPO OSORIO Y OTROS 

TRASLADO 

SE CORRE A LA PARTE DEMANDADA DE LA 

LIQUIDACION DEL CREDITO PRESENTADA  POR LA 

PARTE DEMANDANTE 

 

  

PROCESO  EJECUTIVO  

RADICADO  174464089001 2021 00016 00 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO LUZ LEIDYS AGUIRRE MENDEZ 

TRASLADO 
SE CORRE A LA PARTE DEMANDADA DE LA 
LIQUIDACION DEL CREDITO PRESENTADA  
POR LA PARTE DEMANDANTE 

 
 

PROCESO  EJECUTIVO  

RADICADO  174464089001 2017 00024 00 

DEMANDANTE BANCO DAVIVIENDA S.A 

DEMANDADO JOSE HUMBERTO SIERRA CAÑON 

TRASLADO 
SE CORRE A LA PARTE DEMANDADA DE LA 
LIQUIDACION DEL CREDITO PRESENTADA  POR LA 
PARTE DEMANDANTE 

 
 
 
 
 

SE FIJA 
HOY MARTES 12 DE JULIO DE 2022  
A LAS 7:00 A.M.   

 
MARCELA ALEJANDRA LONDOÑO FLOREZ 
SECRETARIA 



DESFIJA 
HOY MARTES 12 DE JULIO DE 2022  
 A LAS 6:00 P.M.                                              

TRASLADO TRES (3)  DÍAS: 13, 14 Y 15 DE JULIO DE 2022  

  
 
MARCELA ALEJANDRA LONDOÑO FLOREZ 
SECRETARIA 

 









Señores  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Marulanda (Caldas) 

 

 

DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 

 

 

DEMANDANTE: JULIAN DAVID OCAMPO RAMIREZ 

DEMANDADOS: JUAN DAVID GRAJALES MARULANDA Y OTROS 

                                                                        RAD: 2021-00014 

 

 

MARIA CAROLINA LONDOÑO CARDONA, abogada en ejercicio, 

actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, 

adjunto con el presente escrito la liquidación del crédito, que relaciono de 

la siguiente manera. 

 

Con respecto al pagaré suscrito el día 30 de julio del año 2020. 

 

CAPITAL: Son tres millones novecientos cuarenta y dos mil doscientos 

ochenta y cinco pesos M/CTE ($3.942.285). 

INTRESES MORATORIOS: Causados a partir del día veintiuno (21) de 

agosto del año 2021 hasta el día siete (07) de julio del año 2022. Con un 

valor de, ochocientos cuarenta y nueve mil novecientos setenta y siete 

pesos M/CTE ($849.977). 

VALOR TOTAL A PAGAR SOBRE ESTE PAGARE: Son cuatro millones 

novecientos setenta y dos mil doscientos ochenta y dos pesos M/CTE 

($4.972.282). 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el 

numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

CAPITAL     $                                             3,942,285.00 

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%) Total 

     

1/08/2021 31/08/2021 10 1.935% 25,429.74 

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930% 76,089.62 

1/10/2021 31/10/2021 30 1.919% 75,650.09 

1/11/2021 30/11/2021 30 1.938% 76,408.94 

1/12/2021 31/12/2021 30 1.957% 77,166.22 

1/01/2022 31/01/2022 30 1.978% 77,961.66 

1/02/2022 28/02/2022 30 2.042% 80,495.51 



1/03/2022 31/03/2022 30 2.059% 81,165.62 

1/04/2022 30/04/2022 30 2.117% 83,442.69 

1/05/2022 31/05/2022 30 2.182% 86,016.73 

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250% 88,688.55 

1/07/2022 31/07/2022 7 2.335% 21,482.55 

     

    

$      
849,997.95 

   Subtotal 
$    
4,792,282.95 

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

       

 Capital $                   3,942,285.00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                0.00  

 Total Intereses Mora (+) $                      849,997.95  

 

Interés Liquidación 
anteriores $                                0.00  

 Abonos (-) $                                0.00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   4,792,282.95  

 Costas Procesales $                                0.00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                   4,792,282.95  

 

 

Con respecto al pagaré suscrito el día 11 de febrero del año 2020. 

 

CAPITAL: Son cinco millones doscientos mil pesos M/CTE 

($5.200.000). 

INTRESES MORATORIOS: Causados a partir del día veintiuno (21) de 

agosto del año 2021 hasta el día siete (07) de julio del año 2022. Con un 

valor de, un millón ciento veintiún mil ciento setenta y cuatro pesos M/CTE 

($1.121.174). 

VALOR TOTAL A PAGAR SOBRE ESTE PAGARE: Son seis millones 

trescientos veintiún mil ciento setenta y cuatro pesos M/CTE 

($6.321.174). 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el 

numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

CAPITAL     $                                             5,200,000.00 

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%) Total 

     

1/08/2021 31/08/2021 10 1.935% 33,542.64 

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930% 100,364.64 

1/10/2021 31/10/2021 30 1.919% 99,784.89 

1/11/2021 30/11/2021 30 1.938% 100,785.84 

1/12/2021 31/12/2021 30 1.957% 101,784.71 



1/01/2022 31/01/2022 30 1.978% 102,833.93 

1/02/2022 28/02/2022 30 2.042% 106,176.15 

1/03/2022 31/03/2022 30 2.059% 107,060.05 

1/04/2022 30/04/2022 30 2.117% 110,063.58 

1/05/2022 31/05/2022 30 2.182% 113,458.81 

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250% 116,983.04 

1/07/2022 31/07/2022 7 2.335% 28,336.17 

     

    

$    
1,121,174.48 

   Subtotal 
$    
6,321,174.48 

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

       

 Capital $                   5,200,000.00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                0.00  

 Total Intereses Mora (+) $                   1,121,174.48  

 

Interés Liquidación 
anteriores $                                0.00  

 Abonos (-) $                                0.00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                   6,321,174.48  

 Costas Procesales $                                0.00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                   6,321,174.48  

 

 

Con respecto al pagaré suscrito el día 05 de marzo del año 2020. 

 

CAPITAL: Son trece millones de pesos M/CTE ($13.000.000). 

INTRESES MORATORIOS: Causados a partir del día veintiuno (21) de 

agosto del año 2021 hasta el día siete (07) de julio del año 2022. Con un 

valor de, dos millones ochocientos dos mil novecientos treinta y seis pesos 

M/CTE ($2.802.936). 

VALOR TOTAL A PAGAR SOBRE ESTE PAGARE: Son quince millones 

ochocientos dos mil novecientos treinta y seis pesos M/CTE 

($15.802.936). 

 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el 

numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

CAPITAL     $                                           13,000,000.00 

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%) Total 

     

1/08/2021 31/08/2021 10 1.935% 83,856.61 

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930% 250,911.60 

1/10/2021 31/10/2021 30 1.919% 249,462.23 



1/11/2021 30/11/2021 30 1.938% 251,964.60 

1/12/2021 31/12/2021 30 1.957% 254,461.79 

1/01/2022 31/01/2022 30 1.978% 257,084.82 

1/02/2022 28/02/2022 30 2.042% 265,440.39 

1/03/2022 31/03/2022 30 2.059% 267,650.14 

1/04/2022 30/04/2022 30 2.117% 275,158.96 

1/05/2022 31/05/2022 30 2.182% 283,647.03 

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250% 292,457.60 

1/07/2022 31/07/2022 7 2.335% 70,840.43 

     

    

$    
2,802,936.20 

   Subtotal 
$  
15,802,936.20 

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

       

 Capital $                 13,000,000.00  

 
Total Intereses Corrientes 

(+)  $                                0.00  

 Total Intereses Mora (+) $                   2,802,936.20  

 

Interés Liquidación 
anteriores $                                0.00  

 Abonos (-) $                                0.00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 15,802,936.20  

 Costas Procesales $                                0.00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 15,802,936.20  

 

VALOR TOTAL PAGARÉS: Veintiséis millones novecientos dieciséis mil 

trescientos noventa y dos pesos M/CTE ($26.916.392) 

 

Atentamente. 

 

 

María Carolina Londoño Cardona. 

C.C. No. 30.230.308 de Manizales. 

T.P. No. 163.183 del C.S de la J. 
 

 



Manizales, 24 de junio de 2022 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Marulanda, Caldas 
E.S.D 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: LUZ LEIDYS AGUIRRE MENDEZ 
      Rad. 2021-00016 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional 
No. 251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante 
en el asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
PAGARE No.98346100001227  $ 5.962.057,oo 
 
1872/19 mar-19 19.16 1.60 2.40% 2 9,519.42 

0389/19 abr-19 19.32 1.61 2.42% 30 143,983.68 

0389/19 may-19 19.32 1.61 2.42% 30 143,983.68 

0389/19 jun-19 19.32 1.61 2.42% 30 143,983.68 

0829/19 jul-19 19.28 1.61 2.41% 30 143,685.57 

0829/19 ago-19 19.28 1.61 2.41% 30 143,685.57 

0829/19 sep-19 19.28 1.61 2.41% 30 143,685.57 

1403/19 oct-19 19.03 1.59 2.38% 30 141,822.43 

1403/19 nov-19 19.03 1.59 2.38% 30 141,822.43 

1403/19 dic-19 19.03 1.59 2.38% 30 141,822.43 

0094/20 ene-20 19.06 1.59 2.38% 30 142,046.01 

0094/20 feb-20 19.06 1.59 2.38% 30 142,046.01 

0094/20 mar-20 19.06 1.59 2.38% 30 142,046.01 

0437/20 abr-20 18.19 1.52 2.27% 30 135,562.27 

0437/20 may-20 18.19 1.52 2.27% 30 135,562.27 

0437/20 jun-20 18.19 1.52 2.27% 30 135,562.27 

0605/20 jul-20 18.12 1.51 2.27% 30 135,040.59 

0605/20 ago-20 18.12 1.51 2.27% 30 135,040.59 

0605/20 sep-20 18.12 1.51 2.27% 30 135,040.59 

0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 30 134,817.01 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 134,817.01 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 134,817.01 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 129,078.53 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 129,078.53 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 129,078.53 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 128,258.75 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 128,258.75 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 128,258.75 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 128,035.17 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 128,035.17 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 128,035.17 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 127,289.92 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 127,289.92 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 127,289.92 



1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 131,612.41 

1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 131,612.41 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 131,612.41 

0382/22 abr-22 18.47 1.54 2.31% 30 137,648.99 

0382/22 may-22 18.47 1.54 2.31% 30 137,648.99 

0382/22 jun-22 18.47 1.54 2.31% 24 110,119.19 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 28 de marzo de 2019 
hasta el 24 de junio de 2022 por la suma de $5.258.633,oo 
 
PAGARE No. 98346100001227.……………..…..……….………………….……..…………$ 5.962.057,oo 
Intereses moratorios desde el 28 de marzo de 2019 hasta el 24 de junio de 
2022………….……………………………..……..……………………………............................$5.258.633,oo 
Intereses Corrientes……………………………………………………………………………....……$741.784,oo 
Otros Conceptos…………………………………………………………………………………………..$757.099,oo 
 
PAGARE No.4866470211674627  $ 999.876,oo 
 
1403/19 dic-19 19.03 1.59 2.38% 9 7,135.37 

0094/20 ene-20 19.06 1.59 2.38% 30 23,822.05 

0094/20 feb-20 19.06 1.59 2.38% 30 23,822.05 

0094/20 mar-20 19.06 1.59 2.38% 30 23,822.05 

0437/20 abr-20 18.19 1.52 2.27% 30 22,734.68 

0437/20 may-20 18.19 1.52 2.27% 30 22,734.68 

0437/20 jun-20 18.19 1.52 2.27% 30 22,734.68 

0605/20 jul-20 18.12 1.51 2.27% 30 22,647.19 

0605/20 ago-20 18.12 1.51 2.27% 30 22,647.19 

0605/20 sep-20 18.12 1.51 2.27% 30 22,647.19 

0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 30 22,609.70 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 22,609.70 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 22,609.70 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 21,647.32 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 21,647.32 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 21,647.32 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 21,509.83 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 21,509.83 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 21,509.83 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 21,472.34 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 21,472.34 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 21,472.34 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 21,347.35 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 21,347.35 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 21,347.35 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 22,072.26 

1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 22,072.26 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 22,072.26 

0382/22 abr-22 18.47 1.54 2.31% 30 23,084.64 

0382/22 may-22 18.47 1.54 2.31% 30 23,084.64 

0382/22 jun-22 18.47 1.54 2.31% 24 18,467.71 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 21 de diciembre de 
2019 hasta el 24 de junio de 2022 por la suma de $671.360,oo 
 
PAGARE No. 4866470211674627………..…..……….………………….……………….….…$ 999.876,oo 
Intereses moratorios desde el 21 de diciembre de 2019 hasta el 24 de junio de 
2022………….……………………………..……..……………………………...............................$671.360,oo 
Intereses Corrientes…………………………………………………………………………....…….$123.155,oo 



 
Para un total de CATORCE MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE ($14.513.964,oo) a cargo de la  Demandada. 
 
Señor Juez,  

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 


